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P R O T O K Ó Ł Nr 

 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego  

i Infrastruktury, Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia 

oraz Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji 

odbytego w dniu 22 czerwca 2010 roku 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji zadań przez Posterunek Policji w 

Sieroszewicach za 2009 rok. 

5. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sieroszewicach za 2009 rok. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach: 

a) zmian w budżecie na 2010 rok 

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu,  

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu, 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu, 

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu, 

f) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działania 

współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

g) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działania 

współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

h) zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami i 

przepompowniami w Gminie Sieroszewice we wsiach Sieroszewice i Psary” ,  

i) zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego na realizację 

przedsięwzięcia pn. „ Budowa boiska sportowego w m. Sieroszewice w ramach 

programu „MOJE BOISKO ORLIK  2012 ”, 

j) zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego na realizację 

przedsięwzięcia pn. „ Budowa infrastruktury tworzącej centrum wsi 

Sieroszewice”, 

k) określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

l) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o 

przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 

pierwsze półrocze, 

m) nadanie statutu Urzędowi Gminy Sieroszewice, 

n) zbycia zabudowanej nieruchomości o powierzchni 0,3767 h położonej w 

Strzyżewie w drodze bezprzetargowej, 
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o) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty oceny nieruchomości – lokalu 

mieszkalnego.   

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

 

 

Ad. 1) Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego  

i Infrastruktury, Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia oraz Komisji Kultury, Oświaty, 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji dokonał pan Przewodnicząca Komisji Budżetu… – 

Paweł Siwak o godzinie 10:15. W posiedzeniu wspólnym  Komisji nie uczestniczyli radni 

p.Tomasz Berkowski, p.Kazimierz Kowalski, p.Dariusz Majewski, p. Ireneusz Rojek. Lista 

obecności  z Komisji Kultury… stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności z 

Komisji Rolnictwa … stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. Lista obecności z Komisji 

Budżetu… stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 2) Pan Przewodniczący Komisji – przedstawił projekt porządku  posiedzenia. 

Zaproponował wprowadzenie   dodatkowego projektu uchwały w sprawie sprzedaży 

nieruchomości niezabudowanej położonej w Sieroszewicach oraz wprowadzenie punktu 5a) 

w sprawie analizy wniosku dotyczącego Obchodów Roku Chopinowskiego w Strzyżewie. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie i jednogłośnie porządek posiedzenia Komisji. 

 

Ad.  3)  Protokoły z posiedzeń Komisji Budżetu… i Komisji Kultury… zostały przyjęte 

jednogłośnie. 

 

Ad. 4) Pan Przewodniczący Komisji – stwierdził, że każdy z radnych zapoznał się ze 

sprawozdaniem i w razie wątpliwości można zadawać pytania p. Rybskiemu.  Sprawozdanie z 

realizacji zadań Posterunku Policji w Sieroszewicach za 2009 rok stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

 

Pan Dariusz Rybski – poinformował, że na wszystkie pytania będzie starł się udzielić 

odpowiedzi. Wyjaśnił, że 4 sprawy zostały pojęte i  przekazane do innych jednostek –  dwie 

do  Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu oraz kolejna dwie do KPP w Rawiczu. 

Dodał, iż na początku grudnia zostały dokonane 2 włamania w Rososzycy na ulicy Kwiatowej 

i Ostrowskiej. Była to grupa , która działała na terenie całego kraju i pod koniec maja zostali 

oni wykryci. Poinformował, że sprawcy tych włamań pochodzili z Lubierza.  

Radna Krystyna Kois – Jaźwiec – zapytała pana Komendanta co oznacza skrót „BCP” 

zamieszczony w tabeli na stronie 3 sprawozdania? 
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Pan Dariusz Rybski – udzielił odpowiedzi, że skrót ten oznacza „Brak Cech Przestępstwa”. 

Wyjaśnił, że czynności należy wykonać , ale nie zawsze przestępstwo jest wykryte np. 

nieumyślne spowodowanie śmierci.  

Pan Przewodniczący Komisji – zapytał o wskaźnik efektywności pracy funkcjonariuszy 

Policji? 

Pan Dariusz Rybski – odpowiedział, że Komendant Główny Policji wydał rozporządzenie w 

sprawie wskaźników. Dodał, że co roku funkcjonariuszom przybywa pracy  i podnoszone są 

wskaźniki pracy, jednak w sprawozdaniu zostały podane tylko te najważniejsze. Wyjaśnił, że 

nie wszystkie interwencje domowe dotyczyły przemocy w rodzinie, a jeżeli występuje  

przemoc to jest sporządzana „Niebieska Karta”. 

Pan Przewodniczący Komisji – zapytał, czy z interwencji domowych są spisywane 

protokoły? 

Pan Dariusz Rybski – wyjaśnił, że każda interwencja domowa jest zapisywana w notatniku i 

książce interwencji jednostki.  

Radna Teresa Lis – Zwróciła się z pytaniem do komendanta Policji, czy jest sposób na 

ograniczenie wywieszania ogłoszeń  o dyskotekach na przystankach autobusowych?  

Pan Dariusz Rybski -  odpowiedział, że  zgodnie z obowiązującymi przepisami można 

wywieszać ogłoszenia na przystankach. 

Radny Jerzy Kasprzak – wyraził opinię, że jego zdaniem nie można wieszać ogłoszeń na 

drzewach. 

Pan Dariusz Rybski – sprostował, że jeżeli chodzi o drzewa to można jeśli nie uszkodzi się 

kory.  

Radna Teresa Lis -  poruszyła sprawę spalania śmieci. 

Pan Dariusz Rybski – wyjaśnił , że sprawa ta jest na bieżąco monitorowana jednak nie jest to 

przestępstwo tylko wykroczenie. 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia , Pomocy Społecznej i Promocji   zaopiniowała 

pozytywnie , jednogłośnie sprawozdanie z realizacji zadań Posterunku Policji w 

Sieroszewicach za 2009  .  

 

Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury  zaopiniowała pozytywnie , 

jednogłośnie sprawozdanie z realizacji zadań Posterunku Policji w Sieroszewicach za 2009  .  

 

Komisja Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie 

sprawozdanie z realizacji zadań Posterunku Policji w Sieroszewicach za 2009 .  
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Ad. 5) Pan Przewodniczący Komisji - stwierdził, że każdy z radnych zapoznał się ze 

sprawozdaniem i w razie jakichś wątpliwości można zadawać pytania p. Szyszce .  

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieroszewicach za 

2009 rok stanowi załącznik Nr 5 do protokoły.  

 

Pani Emilia Szyszka – poinformowała, że Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy 

społecznej  wynikające z ustawy o pomocy społecznej.  Dodała, że wszystkie te zadania 

zostały opisane w sprawozdaniu. „Realizujemy taki  program jak  „Uczeń na wsi” oraz 

projekt systemowy „Wspólnie aktywni”. Ośrodek zajmuje się wypłatą dodatków 

mieszkaniowych oraz wypłatą świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych .  ” 

Pan Przewodniczący Komisji – zadał pytanie , co otrzymują dzieci w ramach posiłku w 

zakresie dożywiania? 

Pani Emilia Szyszka – wyjaśniła, że wcześniej zapewniano dzieciom ciepły posiłek , jednak 

odstąpiono od tej formy  i teraz dzieci otrzymują posiłek w formie kanapki, bułki.  

Radna Krystyna Kois – Jaźwiec – stwierdziła , że najlepszym rozwiązaniem byłoby 

zapewnienie dzieciom ciepłego posiłku , jednak musiałyby funkcjonować w szkołach 

stołówki. Poinformowała , że nastąpiła zmiana w przepisach i  istnieje możliwość dożywiania 

dzieci na wniosek dyrektora szkoły.  

Pan Jacek Nentwich – podał przykład dożywiania w Strzyżewie, gdy była stosowana forma 

ciepłego posiłku to zapisało się ponad 20 dzieci , a gdy powróciła forma kanapki niestety nie 

ma chętnych. 

Radna Krystyna Kois – Jaźwiec  - zapytała jaki był koszt posiłku na jedno dziecko? 

Pani Emilia Szyszka – odpowiedziała, że koszt wynosił 4,50 złotego.  

 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia , Pomocy Społecznej i Promocji   zaopiniowała 

pozytywnie , jednogłośnie sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Sieroszewicach za 2009  .  

 

Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury  zaopiniowała pozytywnie , 

jednogłośnie sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w 

Sieroszewicach za 2009  .  

 

Komisja Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie 

sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sieroszewicach za 

2009 .  

 

Ad. 5a) Pan Jacek Nentwich – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Strzyżewie – przedstawił 

wniosek  w sprawie organizacji  obchodów Roku Chopinowskiego  w Strzyżewie. „Zamysł 

związany z zorganizowaniem obchodów powstał na początku roku 2008 i w maju tego roku 

Sejm ogłosił uchwałą rok 2010 „Rokiem Chopinowskim”. Wszystko rozpoczęło się od 

wkopania kamienia pod budowę nowej szkoły w Strzyżewie. Został powołany komitet , który 

wystąpił z prośbą  do Urzędu Gminy o przyznanie środków i na początku bieżącego roku 

została przyznana kwota 20 tys. złotych. Cały kosztorys opiewa na kwotę 44  tys. złotych. Do 
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tej pory zostało wpłacone wadium na wykonanie sztandaru dla szkoły, wydano logo szkoły , 

zamówiono plakietki, występy artystów oraz trwają pracę nad stroną internetową i nad izbą 

pamięci.  Nasze zobowiązania na dzień dzisiejszy wynoszą prawie 17 tys. złotych. Padło tutaj 

, że zaprosiliśmy już gości i chcemy organizować  bankiet  , jednak takie działania na dzień 

dzisiejszy nie zostały jeszcze poczynione. Jeżeli chodzi o działania komitetu , to zostały 

rozpoczęte w ubiegłym roku, w miesiącu maju został zorganizowany festyn z którego 

osiągnęliśmy przychód w kwocie 5 tys. złotych , a na koniec roku zorganizowano wieczorek 

sylwestrowy.  Wystąpiliśmy również o pomoc do sponsorów : do pana Starosty, 

parlamentarzystów : posła Andrzeja Grzyba i Piotra Walkowskiego,  którzy zapewnili pomoc 

ze swojej strony. Jak widać my nie czekamy tylko na pieniądze ze strony Rady Gminy. Nasz 

projekt został zgłoszony do Urzędu Marszałkowskiego w ramach projektu „Działania pro-

kulturowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich. ” W przypadku wycofania  kwoty 

16 tys.  nasz cały projekt upadnie,  ponieważ wszystkie działania , które zostały zapisane w 

projekcie będą szczegółowo kontrolowane. Projekt został zgłoszony w Biurze Chopina - 

Chopin 2010 , które zostało powołane przez   Ministra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego .  

Pan Przewodniczący  Komisji Rolnictwa stwierdził ,że  nie jest to działanie rolnicze, ale  na 

pewno muzyka Chopina jest muzyką poważną . Wszystkie szkoły brały udział  w różnego 

rodzaju konkursach o F. Chopinie, które rozpoczęły się 1 marca 2010 roku.  Finał  obchodów 

planowany jest w dniach od 14-17 września . W dniu 14 września został zaplanowany koncert 

o charakterze międzynarodowym w Antoninie , który odbywa się od wielu lat „ Chopin w 

barwach jesieni ” . Koncert przeznaczony będzie dla wszystkich . W dniu 15 września 

wystąpi śpiewaczka pieśni Chopinowskich  pani Szczepankiewicz – Patyk. W następnym 

dniu wystąpi Łukasz Kryjom- ostrowski pianista, który uznawany jest za wybitnego pianistę  

w Polsce. W ostatnim dniu odbędzie się koncert uczniów ze Szkoły Muzycznej w Ostrowie 

Wielkopolskim. Wszystkie  te koncerty przeznaczone są dla mieszkańców gminy , natomiast 

ten ostatni  przeznaczony jest szczególnie dla dzieci i młodzieży. Jestem przekonany że , dla 

większości osób , które będą uczestniczyć w tych koncertach będzie to jedyna okazja do 

zapoznania się z muzyką poważną Chopina.   Jeżeli większość środków zostanie zabrana , to 

my nie jesteśmy w stanie zrealizować projektu. W przypadku , gdy projekt się powiedzie , to 

otrzymamy pomoc od p. Marszałka” 

 

Radna Krystyna Kois – Jaźwiec – wyraziła opinię , że przedsięwzięcie dotyczące obchodów 

Roku Chopinowskiego w  Strzyżewie  jest ogromne  i zwróciła się z pytaniem, czy oprócz 

formy edukacyjnej przewiduje się inna formę w zakresie dzieci uzdolnionych muzycznie , czy 

dzięki tym obchodom będą mogły rozwijać się w kierunku muzycznym?  

 

Pan Jacek Nentwich – „Jeżeli chodzi o edukacje dzieci , to jest ona prowadzona od 

najmłodszych lat, są prowadzone konkursy z wiedzy o Fryderyku Chopinie. Pragnę 

zauważyć, że dzieci ze Strzyżewa zawsze wygrywają konkursy w tej dziedzinie dlatego też w 

tym roku nie uczestniczyły w konkursie. Odpowiadając na pytanie pani radnej, to poza  kołem 

muzycznym i chórkiem szkolnym szkoła nie jest w stanie nic więcej zagwarantować. ” 

 



6 

 

Radny Henryk Jędroszka – wnioskował, aby pozostawić kwotę 20 tys. złotych zaplanowaną 

w budżecie na 2010 rok na organizację Obchodów Roku Chopinowskiego w Strzyżewie.  

Wniosek ten uzasadnił tym , że jest nowa szkoła, która nosi nazwę Fryderyka Chopina. 

Poparł, propozycję dotyczącą  nadania sztandaru szkole.  

 

Pan  Jacek Nentwich -  poinformował, że w najnowszych publikacjach książkowych 

występują wzmianki o Strzyżewie. Dodał, że dzieje się to za przyczyną komitetu 

organizacyjnego obchodów. 

 

Radny Arkadiusz Wojtczak – zwrócił uwagę , że o niektórych przedsięwzięciach Rada 

dowiaduję się zbyt późno. „Gdyby pan dyrektor przedstawił nam wcześniej informację 

odnośnie zasięgu planowanej uroczystości to nie byłoby takich problemów”.  

 

Pan Jacek Nentwich – udzielił wyjaśnień, że komitet nie działał w tajemnicy  i honorowy 

patronat objął pan Wójt .  

 

Radna Teresa Lemiesz – wyraził pozytywną opinię dotyczącą organizacji Obchodów Roku 

Chopinowskiego w Strzyżewie. Poparła propozycję nadania sztandaru szkole , twierdząc, że 

uroczyste nadanie sztandaru podwyższa jej rangę.  

 

Radny Tadeusz Wojtysiak – wyjaśnił członkom komisji, że wnioskując o zdjęcie kwoty 

16tys. złotych z Obchodów Roku Chopinowskiego  kierował się tym, że częściowo większość 

rolników jest już po żniwach, po sianokosach i po wykopkach.  Zwrócił uwagę , że w  

przypadku podtopień , które miały miejsce na terenie gminy zbiory upraw będą o 50 % 

mniejsze.  

 

Pan Przewodniczący Komisji – poparł wniosek pana dyrektora dotyczący utrzymania 

zaplanowanej kwoty w budżecie na organizację obchodów, z uwagi na duże zaangażowanie 

komitetu organizacyjnego. 

 

Radny Henryk Przybylak – poparł pana przewodniczącego komisji w sprawie utrzymania 

zaplanowanej kwoty na organizację obchodów. 

 

Pan Jacek Nentwich – zwrócił uwagę , że komitet nie występuję z wnioskiem o zwiększenie 

środków, tylko o utrzymanie uchwalonej kwoty w budżecie na ten cel.  Poinformował 

komisję , że zmniejszenie środków spowoduje to , że Urząd Marszałkowski nie przyzna 

nagrody , ze względu na to , że nie wszystkie  punkty zaplanowane w projekcie zostaną 

wykonane.  

 

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana 

Jędroszkę, dotyczący utrzymania kwoty 20 tys. złotych uchwalonej w budżecie na 2010 rok 

na wydatki związane z organizacją Obchodów Roku chopinowskiego w Strzyżewie. 
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Komisja Kultury … przyjęła wniosek w powyższej sprawie. Za przyjęciem wniosku 

głosowało 3 członków komisji, a 2 było „przeciw”. 

 

Komisja Rolnictwa… odrzuciła  wniosek w powyższej sprawie. Za  przyjęciem wniosku 

głosowało 2 członków komisji, a 3 było „przeciw”. 

 

Komisja  Budżetu… przyjęła wniosek w powyższej sprawie. Za przyjęciem wniosku 

głosowało 4 członków komisji, a 4 było „przeciw”. 

Pani Joanna Glapiak – poinformowała , że zgodnie ze statutem gminy w przypadku równej 

ilości głosów „za” i „przeciw” decyduje głos przewodniczącego komisji. 

Pan Przewodniczący Komisji – oświadczył , że głosował „za” przyjęciem wniosku. 

W związku z powyższym wniosek  został przyjęty przez Komisję Budżetu …. 

Radna Krystyna Kois – Jaźwiec – ubolewała, że dzieci nie uzyskają wsparcia z kwoty 

20tys. na rozwój talentu muzycznego. 

 

Ad.  6a ) Pan Wójt - omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 

rok. Wyjaśnił, że wpłynęło pismo od Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego o 

dokonanie przeniesień między paragrafami w planie Gminnego Zakładu Komunalnego o 

kwotę 20tys. 

Radny Jerzy Kasprzak – zapytał, czy zmiana odnośnie budowy boiska wielofunkcjonalnego 

w Rososzycy będzie wprowadzona do projektu uchwały do uchwalenia na sesję w sprawie 

zmian w budżecie ? 

Pan Wójt – odpowiedział, że będzie wprowadzona. 

Radna Teresa Lemiesz – przypomniała o potrzebie wybudowania chodnika na odcinku 50m. 

przy cmentarzu w Ołoboku. 

Pan Wójt – odpowiedział, że w tej sprawie toczą się rozmowy i jest rozpatrywana koncepcja 

wykonania innego wejścia, z uwagi na to, że dotychczasowe wejście znajduje się przy 

niebezpiecznym zakręcie. Poinformował, że przy drodze wojewódzkiej rosną drzewa, które 

stanowią utrudnienie do wybudowania chodnika. 

Radny Tadeusz Wojtysiak – wyjaśnił, że drzewa rosną tylko na pewnym odcinku przy 

drodze wojewódzkiej. Potwierdził, że często doświadczał uwag ze strony mieszkańców 

odnośnie potrzeby wybudowania chodnika przy cmentarzu w Ołoboku. 

Radny Henryk Jędroszka – wyraził obawy odnośnie modernizacji budynku po starej szkole 

w Strzyżewie na przedszkole. 

Pan Wójt – udzielił wyjaśnień, że toczą się uzgodnienia z sanepidem w zakresie 

dostosowania budynku na potrzeby przedszkola. Uspokoił radnego, że inwestycja będzie 

realizowana , ponieważ nie została wykreślona z wykazu inwestycji.  

Pan Przewodniczący Komisji – zaproponował , aby przegłosować projekt uchwały w 

sprawie zamian w budżecie na rok 2010 po wycofaniu kwoty 16 tys. złotych dotyczącej  

zdjęcia na wniosek Komisji Rolnictwa z obchodów Roku Chopinowskiego w Strzyżewie z 

przeznaczeniem  na odbudowę infrastruktury drogowej zniszczonej podczas tegorocznej 

powodzi.  
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W pierwszej kolejności głosowała Komisja  Kultury … i zaopiniowała projekt uchwały w 

takiej formie pozytywnie , ponieważ „za” przyjęciem głosowało 4 członków komisji i 1 głos 

„wstrzymujący”. 

 

Komisja Rolnictwa … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie na 2010 rok.  

 

Komisja Budżetu …  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie na 2010 rok. 

 

b) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi 

Ostrowskiemu. Wyjaśnił, że chodzi o pomoc w kwocie 100 tys. złotych na zadanie „Odnowa 

nawierzchni dróg powiatowych”. 

 

Komisja Kultury … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu. 

 

Komisja Rolnictwa … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Budżetu …  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

c) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi 

Ostrowskiemu. Wyjaśnił, że chodzi o pomoc w kwocie 70 tys. złotych na zadanie 

„Przebudowa drogi w m. Sieroszewice – budowa chodnika z odwodnieniem na odcinku 

długości około 500m ” 

 

Komisja Kultury … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu. 

 

Komisja Rolnictwa … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w w/w 

sprawie.  

 

Komisja Budżetu …  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

 d) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi 

Ostrowskiemu. Wyjaśnił, że chodzi o pomoc w kwocie 70 tys. złotych na zadanie 

„Przebudowa drogi w m. Strzyżew (przy Szkole Podstawowej) – budowa chodnika z 

odwodnieniem na odcinku długości około 500m ” 
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Komisja Kultury … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Rolnictwa … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Budżetu …  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w w/w 

sprawie.  

 

  

  

e) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi 

Ostrowskiemu. Wyjaśnił, że chodzi o pomoc w kwocie 70 tys. złotych na zadanie 

„Przebudowa drogi w m. Ołobok ul. Zamkowa  – budowa chodnika na odcinku długości 

około 500m ” 

 

Komisja Kultury … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Rolnictwa … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Budżetu …  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w w/w 

sprawie.  

 

f)  Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie działania współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. 

 

Komisja Kultury … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Rolnictwa … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Budżetu …  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w w/w 

sprawie.  

 

  

g)  Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie działania współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. 
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Komisja Kultury … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Rolnictwa … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w w/w 

sprawie.  

 

Komisja Budżetu …  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

h) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

inwestycyjnego na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

przykanalikami i przepompowniami w Gminie Sieroszewice we wsiach Sieroszewice i 

Psary”. 

 

Komisja Kultury … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Rolnictwa … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie . 

Komisja Budżetu …  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

i) Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu inwestycyjnego na realizację przedsięwzięcia pn.” Budowa boiska sportowego  w            

m. Sieroszewice w ramach programu „ MOJE BOISKO ORLIK  2012.” 

 

Komisja Kultury… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały  w powyższej 

sprawie . 

 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały  w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w w/w sprawie.  

 

        

   j)  Pan Wójt-  omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

inwestycyjnego na realizację przedsięwzięcia  pn. „ Budowa infrastruktury tworzącej  

centrum wsi  Sieroszewice.” 

 

Komisja Kultury … zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  
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Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w w/w sprawie.  

 

 k) Pan Wójt-  omówił projekt uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej. Wyjaśnił ,że  zmiana uchwały  spowodowana jest  zmianą ustawy o  

finansach publicznych.  

 

O godz.  12: 20  wrócił na posiedzenie Komisji  p. Arkadiusz Wojtczak.  

 

Komisja  Kultury… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie. 

 

Komisja Budżetu… zaopiniowała  pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

l) Pan Wójt-  omówił  projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji  o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych 

instytucji  kultury za pierwsze półrocze. 

 

Komisja Kultury… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie. 

 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie. 

 

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały  w w/w sprawie. 

 

ł)  Pan Wójt-  omówił projekt uchwały w sprawie nadania statutu Urzędowi Gminy 

Sieroszewice. Dodał, że urząd gminy jest jednostką publiczną i przepisy  nakładają 

obowiązek nadania statutu.  

 

Komisja Kultury… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

 

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w  powyższej 

sprawie.  

 

m) Pan Wójt-  omówił  projekt uchwały w sprawie sprzedaży zabudowanej  nieruchomości o 

pow. 0,3767 ha w Strzyżewie w drodze bezprzetargowej. Wyjaśnił ,że sprawa dotyczy zbycia  

trzech lokali  mieszkalnych znajdujących się w budynku po byłej szkole  w Strzyżewie( na 

górce). 
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Radny Henryk Jędroszka-  zwrócił się z pytaniem ,czy  nabywcy  lokali wyrażą zgodę , aby 

być współwłaścicielami? 

Pan Wójt -  udzielił odpowiedzi ,że nie ma innego rozwiązania , ponieważ budynek ten  nie 

może być fizycznie podzielony  na  trzy niezależne części. 

W związku z tym ,że członkowie Komisji pytali odnośnie  ceny  lokali  mieszkalnych  na 

posiedzenie Komisji  został poproszony p. Tomasz Woźniak , który poinformował członków 

Komisji  odnośnie metrażu sprzedawanych lokali. „Lokal zajmowany przez pana … 
1
    -     

78, 25 m
2
   ,  przez panią …

2
 – 89,16 m

2
 i przez pana …

3
-  96,81 m

2
 . Oprócz lokalu 

mieszkalnego  są pomieszczenia przynależne , z których  powierzchnię 28,50 m
2
  zajmuje 

pan… 
4
 , a  25,45m

2
 pani …

5
  . Do każdego podziału wydziela się  część wspólną gruntów na 

poszczególnych właścicieli z uwagi na to, że nie ma możliwości podziału gruntów.” 

Następnie przedstawił  wartość gruntów  i lokali , a mianowicie: 

     - grunt pana … 
6
-  22.810,00 zł.,  

     - lokal pana    - „ - - 21.680,00 zł , 

        Ogólna wartość    - 44.490,00zł.      

     - grunt pani … 
7
 - 24.490,00 zł. 

     - lokal        - „ -             - 26.020,00 zł. 

        Ogólna wartość          - 50.690,00 zł.  

     - grunt pana … 
8
– 20.690,00 zł. 

     - lokal  pana  -„-   -  32.020,00 zł.  

       Ogólna wartość  -  52.710,00 zł.  

Radny  Tadeusz Wojtysiak-  zwrócił się z pytaniem o jaką kwotę  zmniejszyłaby się cena 

lokali mieszkalnych  w przypadku zastosowania  bonifikaty? 

Pan Tomasz Woźniak-  udzielił odpowiedzi ,że w przypadku zastosowania  20 % bonifikaty,  

cena  byłaby niższa w granicach  6.000,00 zł.  

 

Przewodniczący Komisji- wyraził pozytywną opinię  na temat  udzielenia bonifikaty w 

wysokości  20 % od ceny nieruchomości – lokalu mieszkalnego poł. w Strzyżewie . 

 

Komisja Kultury … zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie  projekt uchwały  w sprawie  

sprzedaży zabudowanej nieruchomości o pow. 0,3767 ha w  Strzyżewie w drodze 

bezprzetargowej oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 

od ceny nieruchomości – lokalu mieszkalnego. 

 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie   projekty uchwał w  

powyższych sprawach.  

 

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekty uchwał w w/w 

sprawach.  

 

                                                 
1
  Art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie  do informacji  publicznej (Dz.U. z 2001 roku   Nr 112, 

poz.1198 ze zmianami) 
2
  Patrz: przypis 1 

3
  Patrz  przypis 1 

4
  Patrz: przypis 1 

5
  Patrz : przypis 1 

6
  Patrz: przypis 1 

7
  Patrz: przypis 1 

8
  Patrz: przypis 1 
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Ad.8 ) Pan Wójt-  przypomniał ,że Komisja  Rolnictwa opowiedziała się wcześniej, aby  

wrócić do  tematu sprzedaży nieruchomości niezabudowanej o pow. 2 ary  panu …
9
  dopiero  

po opracowaniu planu budowy  centrum wsi w Sieroszewicach.  

Pan Przewodniczący Komisji- zwrócił uwagę ,że jest negatywna opinia Rady Sołeckiej wsi 

Sieroszewice w sprawie sprzedaży gruntów. Stwierdził ,że nie jest to pilna sprawa i 

należałoby poczekać  z podjęciem decyzji  do momentu wybudowania centrum wsi.  

 

Komisja Kultury… zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały w sprawie  sprzedaży 

nieruchomości niezabudowanej położonej w Sieroszewicach , działki nr 909/3 w drodze 

bezprzetargowej . Za  przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 członków komisji  i 2 

wstrzymało się od głosu. 

 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały w powyższej sprawie . 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji  , 1 był „przeciw”. 

 

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  w powyższej sprawie. 

Za przyjęciem  projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji , 2 było „przeciw” , 1 

wstrzymało się od głosu. 

 

Ad.9)  

Radny Tadeusz Wojtysiak- zabrał głos w sprawie  wykonania drenarki w Ołoboku ( od 

drewnianego krzyża), pytając czy byłaby  taka możliwość? 

Pan Wójt- udzielił wyjaśnień , że jeżeli dotyczy prywatnych pól  , to gmina nie może 

finansować  takich wydatków.  

Radny Tadeusz Wojtysiak- zaproponował, aby wykopać studnię  i zrobić tak , jak jest  

rozwiązane koło pana … 
10

 

Radny Jerzy Kasprzak-  zwrócił się z pytaniem , czy będzie żużel i wyrówniarka na drogi  

w Rososzycy ?   

Pan Wójt -  zapytał , na które drogi? 

Radny Jerzy Kasprzak-  wyjaśnił ,że  żużel  na drogi , połączenie ul. Wiśniowej i  ul. 

Kwiatowej , a wyrówniarka na drogi , które były robione.  Wyraził opinię ,że drogi są w złym 

stanie , bardzo wąskie i istnieje problem , aby przejechać. 

Radna Teresa Lis-  wystąpiła z wnioskiem o przyznanie kwoty 6.000,00 zł.  z 

przeznaczeniem na wykonanie   bramy i ławeczek na placu zabaw w Parczewie.  

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że  odnośnie  uszkodzonej bramy , to zostało zgłoszone do 

ubezpieczyciela i musi zostać zlikwidowana szkoda. Natomiast  odnośnie  wykonania 

ławeczek , to nie będą  zbyt duże koszty, ale dzisiaj nie mogę obiecać. 

Przewodniczący Komisji- zapytał , czy  otrzymali pomoc rolnicy, którym  powódź zalała  

gospodarstwa w 100 %?  

Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień ,że  na terenie  naszej gminy nie było zalanych budynków i 

pomoc dla rolników  będzie dotyczyć podtopionych gruntów .Poinformował ,że  

rozporządzenie  nie zostało jeszcze podpisane , a po za tym  zmieniają się regulacje  odnośnie  

zaciągania kredytów. 

Pan Przewodniczący Komisji-  zapytał ,czy są na terenie gminy były zalane grunty w 100 

%? 

Pan Wójt- odpowiedział, że  nie było ani jednego takiego  przypadku. 

 

                                                 
9
  Patrz: przypis 1 

10
  Patrz: przypis 1 
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Ad.10 )  Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia komisji o godz. 13:15 , 

Przewodniczący Komisji dokonał  zamknięcia wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, 

Oświaty , Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji , Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury oraz Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia. 

 

 

 

 

Protokółowała:                                                                                   Przewodnicząca  

                 Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, 

………………………….                                                        Pomocy Społecznej i Promocji 

Joanna Glapiak  

insp. d/s. obsługi Biura Rady       

i spraw organizacyjnych    Krystyna Kois – Jaźwiec 

 

 

 

 

        Przewodniczący                                                                         Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Finansów                                                    Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

          i Zaopatrzenia                                                             Gospodarczego i Infrastruktury 

 

 

           Paweł Siwak                                                                           Tadeusz Wojtysiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Komisji: 

 

1. Berkowski Tomasz ………………………… 

 

2. Jędroszka Henryk ………………… … … 

 

3. Kois- Jaźwiec Krystyna …………… … …  

 

4. Kowalski Kazimierz ……………… … … 

 

5. Lemiesz Teresa …………………………… 

 

6. Lis Teresa ………………………………… 

 

7. Majewski Dariusz ……………………… 
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8. Piaskowski Anatol ……………………… 

 

9. Przybylak Henryk ……………………… 

 

10. Rojek Ireneusz ………………………… 

 

11. Wojtysiak Tadeusz……………………… 

 

12. Siwak Paweł …………………………… 

 

13. Rosik Marek …………………………… 

 

14. Wojtczak Arkadiusz …………………… 

 

15. Kasprzak Jerzy ………………………… 

 

 


